
  

 
 

ข้อบัญญัติต ำบล 
เรื่อง 

งบประมำณรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. ๒๕๖3 

 
 

ของ 
องคก์ำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนเป้ำ 

อ ำเภอเกษตรสมบูรณ ์จงัหวดัชัยภูมิ 
  

 



องคการบริหารสวนตําบลบานเปา
เขต/อําเภอ เกษตรสมบูรณ    จังหวัดชัยภูมิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 หมู 12  ซอย-  ถนนเกษตร-รองแสนคํา  แขวง/ตําบล -
  เขต/อําเภอ เกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ  36120

พื้นที่ 61.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,962 คน
ชาย 1,533 คน

หญิง 1,429 คน

ขอมูล ณ วันที่ 12 กันยายน 2562



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านเป้า

อําเภอเกษตรสมบูรณ์  จังหวัดชัยภูมิ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบานเปา

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป
ตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบานเปาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลบานเปาจึงขอชี้แจงให
ทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 
2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 35,340,232.63 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 10,844,359.62 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,072,760.88 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 3 โครงการ รวม 1,327,000.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 329,630.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 18,875,701.16 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 116,981.88 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 62,702.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 158,185.71 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 15,710.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 9,312,737.57 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 9,209,384.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 8,848,673.47 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 2,665,900.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 4,327,400.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 1,584,773.47 บาท

งบลงทุน จํานวน 44,600.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 226,000.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลบานเปา
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 126,020.50 120,000.00 6,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 68,581.20 40,000.00 40,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 160,463.38 80,000.00 100,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 29,760.00 60,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 384,825.08 300,000.00 246,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00
รวม 24,689,346.09 25,849,903.00 31,666,829.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563
จายจากงบประมาณ

งบกลาง 4,456,770.00 5,131,100.00 5,438,059.00

งบบุคลากร 8,283,270.00 10,065,538.00 11,098,370.00

งบดําเนินงาน 2,787,890.56 5,798,665.00 8,795,000.00

งบลงทุน 852,000.00 2,102,600.00 1,665,400.00

งบเงินอุดหนุน 450,000.00 2,752,000.00 4,670,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 16,829,930.56 25,849,903.00 31,666,829.00

รวม 16,829,930.56 25,849,903.00 31,666,829.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลบ้านเปา

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคการบริหารส่วนตําบลบ้านเปา
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,472,870

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 430,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,382,880

แผนงานสาธารณสุข 1,965,320

แผนงานสังคมสงเคราะห 787,720

แผนงานเคหะและชุมชน 5,345,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 450,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,970,000

แผนงานการเกษตร 314,760

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,438,059

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,666,829



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,776,950 1,556,520 6,333,470

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,720,000 0 2,720,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,056,950 1,556,520 3,613,470

งบดําเนินงาน 2,796,000 688,000 3,484,000

    ค่าตอบแทน 420,000 0 420,000

    ค่าใช้สอย 1,466,000 538,000 2,004,000

    ค่าวัสดุ 540,000 130,000 670,000

    ค่าสาธารณูปโภค 370,000 20,000 390,000

งบลงทุน 571,400 44,000 615,400

    ค่าครุภัณฑ์ 571,400 44,000 615,400

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

                                             รวม 8,184,350 2,288,520 10,472,870

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านเปา

อําเภอเกษตรสมบูรณ์  จังหวัดชัยภูมิ



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดําเนินงาน 430,000 430,000

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000

    ค่าวัสดุ 180,000 180,000

                                             รวม 430,000 430,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 438,000 1,826,880 2,264,880

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 438,000 1,826,880 2,264,880

งบดําเนินงาน 408,000 1,200,000 1,608,000

    ค่าตอบแทน 0 70,000 70,000

    ค่าใช้สอย 288,000 600,000 888,000

    ค่าวัสดุ 120,000 530,000 650,000

งบลงทุน 0 50,000 50,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 460,000 460,000

    เงินอุดหนุน 0 460,000 460,000

                                             รวม 846,000 3,536,880 4,382,880



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 355,320 355,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 355,320 355,320

งบดําเนินงาน 1,490,000 1,490,000

    ค่าตอบแทน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 1,060,000 1,060,000

    ค่าวัสดุ 370,000 370,000

งบเงินอุดหนุน 120,000 120,000

    เงินอุดหนุน 120,000 120,000

                                             รวม 1,965,320 1,965,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 342,720 0 342,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 342,720 0 342,720

งบดําเนินงาน 95,000 350,000 445,000

    ค่าใช้สอย 55,000 350,000 405,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                                             รวม 437,720 350,000 787,720



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,064,460 0 0 542,760 1,607,220

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,064,460 0 0 542,760 1,607,220

งบดําเนินงาน 408,000 0 0 250,000 658,000

    ค่าใช้สอย 228,000 0 0 110,000 338,000

    ค่าวัสดุ 180,000 0 0 140,000 320,000

งบลงทุน 400,000 0 100,000 0 500,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 0 100,000 0 500,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,580,000 0 0 2,580,000

    เงินอุดหนุน 0 2,580,000 0 0 2,580,000

                                             รวม 1,872,460 2,580,000 100,000 792,760 5,345,220
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 50,000 50,000

    เงินอุดหนุน 50,000 50,000

                                             รวม 110,000 110,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 340,000 110,000 450,000

    ค่าใช้สอย 340,000 110,000 450,000

                                             รวม 340,000 110,000 450,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบดําเนินงาน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 50,000 0 50,000

งบลงทุน 500,000 0 500,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 500,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,420,000 1,420,000

    เงินอุดหนุน 0 1,420,000 1,420,000

                                             รวม 550,000 1,420,000 1,970,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและ

ป่าไม้
รวม

งบบุคลากร 194,760 0 194,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 194,760 0 194,760

งบดําเนินงาน 70,000 50,000 120,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000 100,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                                             รวม 264,760 50,000 314,760
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,438,059 5,438,059

    งบกลาง 5,438,059 5,438,059

                                             รวม 5,438,059 5,438,059



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,472,870

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 430,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,382,880

แผนงานสาธารณสุข 1,965,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 787,720

แผนงานเคหะและชุมชน 5,345,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 450,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,970,000

แผนงานการเกษตร 314,760

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,438,059

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,666,829

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลบ้านเปา และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอเกษตรสมบูรณ์

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 31,666,829 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 31,666,829 
บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลบ้านเปาปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของ
องค์การบริหารสวนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารส่วนตําบลบ้านเปา
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลบ้านเปามีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวัชรินทร์  พงศ์ธีระดุลย์)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลบ้านเปา

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายณัฐวุฒิ  ถุนนอก)

ตําแหนง นายอําเภอเกษตรสมบูรณ์



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลบานเปา

อําเภอ เกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 47,094.50 48,053.68 41,860.50 42,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 84,109.35 92,022.00 73,250.00 72,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีปาย 8,090.00 10,211.00 10,574.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     อากรการฆาสัตว 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 139,293.85 150,286.68 126,020.50 120,000.00 6,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 756.60 1,513.20 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 223.00 161.00 1,230.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 33,480.00 31,560.00 28,020.00 28,000.00 0.00 % 28,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการบําบัดน้ําทิ้ง 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 300.00 520.00 510.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 501.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 109,210.00 0.00 21,900.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

13,465.00 12,700.00 13,050.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 76.00 37.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:29:40 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 156,678.00 46,773.60 68,581.20 40,000.00 40,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการสถานที่ 1,500.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ดอกเบี้ย 202,955.34 181,613.67 160,463.38 80,000.00 25.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 204,455.34 184,613.67 160,463.38 80,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 0.00 123,000.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาสมัครสมาชิกหองสมุด 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 50,610.00 50,693.00 29,740.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 50,610.00 173,713.00 29,760.00 60,000.00 100,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 242,615.13 204,266.42 111,642.48 300,000.00 66.67 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,827,146.62 10,038,414.93 10,312,979.21 9,500,000.00 29.33 % 12,286,390.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,161,006.29 1,139,485.54 1,221,368.58 1,200,000.00 16.67 % 1,400,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 16,753.11 18,270.47 22,718.44 22,500.00 77.78 % 40,000.00
     ภาษีสุรา 601,929.14 616,260.71 0.00 620,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,295,491.76 1,485,115.79 2,385,397.05 1,100,000.00 9.09 % 1,200,000.00
     คาภาคหลวงแร 20,271.91 23,006.38 19,386.62 15,000.00 100.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 20,497.22 19,169.22 18,593.63 30,000.00 100.00 % 60,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

717,620.00 797,504.00 1,151,208.00 762,403.00 36.87 % 1,043,500.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 0.00 2,060.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,903,331.18 14,341,493.46 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:29:40 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

4,013,578.00 8,922,557.00 9,059,167.00 12,000,000.00 23.84 % 14,860,939.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,013,578.00 8,922,557.00 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00
รวมทุกหมวด 18,467,946.37 23,819,437.41 24,689,346.09 25,849,903.00 31,666,829.00

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:29:40 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลบานเปา

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,666,829   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 6,000 บาท
ภาษีปาย จํานวน 6,000 บาท

   - ประมาณการเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
เทากับปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 40,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 28,000 บาท

   - ประมาณการเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

   - ประมาณการเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 5,000 บาท

   - ประมาณการเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 6,000 บาท

   - ประมาณการเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:30:37 หนา : 1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

   - ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาดอกเบี้ย
เงินฝากจะมีอัตราสูงกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100,000 บาท
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 100,000 บาท

   - ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
สูงกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,559,890 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 500,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,286,390 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,400,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:30:37 หนา : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 40,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,200,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 60,000 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 1,043,500 บาท

   - ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรสูงกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 14,860,939 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
เลือกทํา

จํานวน 14,860,939 บาท

   - ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรต่ํากวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:30:37 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 471,240 514,080 514,080 514,080 3.1 % 530,000

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 42,120 6.84 % 45,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 42,120 6.84 % 45,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

79,200 86,400 86,400 86,400 15.74 % 100,000

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,729,200 1,881,360 1,800,000 1,886,400 6.02 % 2,000,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,356,860 2,566,080 2,484,720 2,571,120 2,720,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,355,179.8 1,356,280.89 1,095,630 965,360 59.92 % 1,543,830

เงินประจําตําแหนง 191,100 168,000 178,500 210,000 0 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 225,360 230,160 242,400 5.25 % 255,120

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลบ้านเปา

อําเภอเกษตรสมบูรณ    จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:27 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 36,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,803,079.8 1,785,640.89 1,540,290 1,465,760 2,056,950
รวมงบบุคลากร 4,159,939.8 4,351,720.89 4,025,010 4,036,880 4,776,950

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 14,350 0 310,000 -38.71 % 190,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 70,000 28.57 % 90,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 30,000 133.33 % 70,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,740 15,750 28,150 70,000 0 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 3,740 30,100 28,150 480,000 420,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 58,096.64 186,835 107,219.36 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 240,000 -100 % 0

คาจ้างประเมินผลการดําเนินงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 216,000

คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาซักฟอก 
คาจัดทํา
เอกสารสิ่งพิมพ  ปาย

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:27 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 91,000 -56.04 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการดําเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 600,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 24,812 27,746 2,338 50,000 20 % 60,000

โครงการจิตอาสาประดิษฐดอกไม้จันทน
พระราชทาน

0 13,118 0 0 0 % 0

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ  0 14,630 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

0 0 0 15,000 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร
เกี่ยวกับการจัดทํา
และประสานแผนพัฒนาในระดับตําบล

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพระราชดําริ งานพระ ราชพิธี รัฐ
พิธี นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวงมหาดไทย

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงาน
ของ อบต. กลุมแมบ้าน อสม. และผู้นํา
ชุมชน

275,000 0 0 0 100 % 200,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงาน
ของ อบต.กลุมแมบ้าน อสม
 และผู้นําชุมชน

0 0 186,380 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:27 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงาน
ของ อบต.กลุมแมบ้าน อสม
 และผู้นําชุมชน

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการรวมรับฟังปัญหาและความต้องการ
ของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลงและเพิ่มเติมแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานในการ
พระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
ในสมเด็จพระเจ้าอยูหัวมหาวชิราลงกรณ  
บดินทร  เทพยวรางกูร

0 0 0 19,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ. ข้อมูลขาว
สารและความรู้ตางๆ ฯลฯ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูลขาว
สารและความรู้ตางๆ ฯลฯ 

0 0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 34,000 12,290 21,724 40,000 50 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 391,908.64 254,619 317,661.36 675,000 1,466,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 68,155 75,113 99,143 100,000 20 % 120,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 28,609 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,941 18,770 32,791 40,000 50 % 60,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 3,208 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:27 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุยานพาหนะและขนสง 6,360 0 1,800 40,000 100 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,248.1 49,521.64 55,451 100,000 -20 % 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 18,735 30,965 6,826 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 21,600 0 50,000 20 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 139,439.1 195,969.64 227,828 390,000 540,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 118,483 131,008.67 114,676 150,000 20 % 180,000

คาบริการโทรศัพท 3,742.72 6,106.58 3,686.7 30,000 -33.33 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 2,292 1,662.12 1,121 10,000 100 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 143,443.5 152,746.83 90,907.2 120,000 25 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 267,961.22 291,524.2 210,390.9 310,000 370,000
รวมงบดําเนินงาน 803,048.96 772,212.84 784,030.26 1,855,000 2,796,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้แบบมีพนักพิง ระดับ 6-7 จํานวน 4 
ตัว

0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑสํานักงานตางๆ 0 0 0 0 100 % 250,000

เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:27 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 59,800

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

โตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 8,500

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อครุภัณฑสายสงน้ําประจํารถบรรทุกน้ํา 24,000 0 0 0 0 % 0

รถจักรยานยนต  ขนาด 120 ซีซี 0 0 0 0 100 % 56,000

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 0 0 0 100 % 117,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

จัดซื้อชุดลําโพงฮอรน  เพื่อติดตั้งรถยนต
สวนกลาง 

0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 
2 กอก

0 0 0 0 100 % 25,100

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0 0 0 19,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 0 67,300 571,400
รวมงบลงทุน 24,000 0 0 67,300 571,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครอง สวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคการปกครอง
สวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนศูนยประสานงานองคการชุมชน
ระดับตําบล (ศอช.ต.)

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 20,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 20,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,996,988.76 5,133,933.73 4,809,040.26 5,979,180 8,184,350
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 859,245.73 887,580 915,480 421,040 216.02 % 1,330,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,360 122,160 128,280 5.99 % 135,960

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,038,045.73 1,070,940 1,103,640 615,320 1,556,520
รวมงบบุคลากร 1,038,045.73 1,070,940 1,103,640 615,320 1,556,520

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 28,610 27,600 13,700 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 70,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างเหมาแรงงาน
บุคคล
ภายนอก (กองคลัง)

0 0 0 90,000 -100 % 0

คาเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ  คาซักฟอก  
คาจัดทําเอกสาร  
สิ่งพิมพ  ปาย

0 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 0 100 % 70,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 12,064 9,082 0 38,000 5.26 % 40,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน ขององคการ 
บริหารสวนตําบลบ้านเปา ประจําปี พ.ศ. 
2563

0 0 0 0 100 % 250,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลบ้านเปา
ประจําปี พ.ศ. 2562

0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้กับประชาชนเกี่ยวกับ
งานจัดเก็บรายได้และ
ให้บริการรับชําระภาษีนอกสถานที่

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการให้บริการรับชําระภาษีนอกสถานที่
และให้ความรู้กับประชาชนเกี่ยวกับ
งานจัดเก็บรายได้  ประจําปีงบประมาณ 
2562 

0 0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,000 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 40,674 37,682 13,700 303,000 538,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,749 57,220 0 80,000 -25 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 45,835 0 40,000 25 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 16,749 103,055 0 120,000 130,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย 600 1,200 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 600 1,200 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 58,023 141,937 13,700 433,000 688,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บแผนที่ภาษี 24,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 5,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0 0 0 25,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก 0 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร 23,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 52,500 0 0 25,300 44,000
รวมงบลงทุน 52,500 0 0 25,300 44,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,168,568.73 1,232,877 1,117,340 1,073,620 2,288,520
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,165,557.49 6,366,810.73 5,926,380.26 7,052,800 10,472,870

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิด
เครือขาย แบบปรับมุมมอง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญตางๆ

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 37,700 0 0 40,000 100 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 35,582.2 23,000.6 15,556 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 180,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดําเนินงาน 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 324,100 333,060 85,680 42,740 826.53 % 396,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 10,500 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 366,100 375,060 96,180 84,740 438,000
รวมงบบุคลากร 366,100 375,060 96,180 84,740 438,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 34,300 6,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 80,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คาเย็บหนังสือ  คาเข้าปกหนังสือ  คาซัก
ฟอก  คาโฆษณาและ
เผยแพร  คาจ้างเหมาบริการตางๆ

0 0 0 0 100 % 30,000

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 27,546 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 61,846 6,000 0 130,000 288,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,470 0 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 11,150 26,280 4,770 40,000 25 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 11,150 35,750 4,770 80,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 72,996 41,750 4,770 210,000 408,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 439,096 416,810 100,950 294,740 846,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,027,860 1,061,400 1,131,500 7.59 % 1,217,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 130,455 628,341.92 563,350 703,200 -15.03 % 597,480

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 71,115 48,133.56 34,910 58,000 -79.31 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 201,570 1,704,335.48 1,659,660 1,892,700 1,826,880
รวมงบบุคลากร 201,570 1,704,335.48 1,659,660 1,892,700 1,826,880

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 17,000 50,000 40 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 17,000 50,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญภายในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านเปา

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 26,700 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านเปา

5,000 5,000 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

602,580 580,800 484,200 495,000 11.11 % 550,000

รวมค่าใช้สอย 634,280 585,800 489,200 515,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 26,460 19,850 31,353 40,000 25 % 50,000

คาอาหารเสริม (นม) 441,532.84 405,623.4 373,092.2 380,665 20.84 % 460,000

วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 467,992.84 425,473.4 404,445.2 430,665 530,000
รวมงบดําเนินงาน 1,102,272.84 1,011,273.4 910,645.2 995,665 1,200,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

พัดลมติดผนัง 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,000 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงซอมแซมและปรับภูมิทัศน
ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อบต.บ้านเปา

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 50,000
รวมงบลงทุน 15,000 0 0 0 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 388,000 446,000 430,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 432,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสถาน
ศึกษาในเขตพื้นที่ อบต.บ้านเปา

0 0 0 0 100 % 460,000

รวมเงินอุดหนุน 388,000 446,000 430,000 432,000 460,000
รวมงบเงินอุดหนุน 388,000 446,000 430,000 432,000 460,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,706,842.84 3,161,608.88 3,000,305.2 3,320,365 3,536,880
รวมแผนงานการศึกษา 2,145,938.84 3,578,418.88 3,101,255.2 3,615,105 4,382,880

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 355,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 340,520 399,300 392,700 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 450,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 550,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังขยะ ประจําปี 2563 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการตําบลจัดการสุขภาพ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการตําบลบ้านเปารวมใจ กําจัดภัยโรค
พิษสุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร สุนัข-แมว ประจําปี 2563

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการปองกันและควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้น 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่น

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการรณรงคปองกันโรคพิษสุนัขบ้า สัตว
ปลอดโรค  คนปลอดภัย 

0 9,610 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2560

0 4,875 0 0 0 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัคร อาสาปศุสัตว 
และณรงคปองกันโรคพิษสุนัขบ้า 
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย ปีงบประมาณ  
2562

0 0 0 40,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 340,520 413,785 392,700 620,000 1,060,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 16,250 2,280 25,000 60 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 80,764.55 132,832.8 90,401.5 298,000 -29.53 % 210,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 94,000 17,840 105,200 153,000 -21.57 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 174,764.55 166,922.8 197,881.5 476,000 370,000
รวมงบดําเนินงาน 515,284.55 580,707.8 590,581.5 1,096,000 1,490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 45,000 30,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุขเพิ่มเติม

0 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 45,000 30,000 0 150,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 30,000 0 150,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 560,284.55 610,707.8 590,581.5 1,246,000 1,965,320
รวมแผนงานสาธารณสุข 560,284.55 610,707.8 590,581.5 1,246,000 1,965,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 278,659.8 291,000 299,640 327,700 4.58 % 342,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 278,659.8 291,000 299,640 327,700 342,720
รวมงบบุคลากร 278,659.8 291,000 299,640 327,700 342,720

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 0 100 % 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000 95,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรอเนกประสงค 
(Smart Card Reader) 
จํานวน 5 เครื่อง 

0 0 0 3,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 3,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 3,500 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 278,659.8 291,000 299,640 351,200 437,720
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจ้างเหมารถรับ-สง เด็ก 0 0 269,100 300,000 0 % 300,000

โครงการจ้างเหมารถรับ-สงเด็ก 0 264,500 0 0 0 % 0

โครงการชวยเหลือผู้ด้อย โอกาสและผู้ไร้ที่
พึ่งพิง

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 264,500 269,100 300,000 350,000
รวมงบดําเนินงาน 0 264,500 269,100 300,000 350,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 264,500 269,100 300,000 350,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 278,659.8 555,500 568,740 651,200 787,720

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 244,800 251,820 259,440 65,778 961.57 % 698,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 247,820 253,920 255,350 267,720 2.69 % 274,920

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 34,350 25,500 24,070 32,940 -23.32 % 25,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 526,970 531,240 538,860 408,438 1,064,460
รวมงบบุคลากร 526,970 531,240 538,860 408,438 1,064,460

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 41,151.42 105,000 72,500 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 159,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างเหมาแรงงาน
บุคคลภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คาธรรมเนียมใช้จายในการสํารวจรังวัดปัก
หลักแสดงเขตที่ดิน

0 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 8,548 2,400 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 12,000 316.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,699.42 107,400 72,500 171,000 228,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 18,630 12,335 0 0 100 % 60,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 77,020 31,205 0 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุกอสร้าง 174,185 147,907 0 10,000 400 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 1,020 2,170 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,242.25 520.6 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 12,860 4,800 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 286,957.25 198,937.6 0 40,000 180,000
รวมงบดําเนินงาน 336,656.67 306,337.6 72,500 211,000 408,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 23,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องทํางานผู้บริหาร 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค วัด
บ้านโนนชาด ม.11

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 400,000
รวมงบลงทุน 23,000 0 0 0 400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 886,626.67 837,577.6 611,360 619,438 1,872,460

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 241,457.98 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 2,150,000 20 % 2,580,000

รวมเงินอุดหนุน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000
รวมงบเงินอุดหนุน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณหนองสังข 
ม.4

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 100,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 0 100,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 389,420 436,800 332,280 293,760 60.25 % 470,760

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 60,000 48,000 108,000 -33.33 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 437,420 496,800 380,280 401,760 542,760
รวมงบบุคลากร 437,420 496,800 380,280 401,760 542,760

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 54,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการคัดแยกขยะในครัวเรือน 0 23,240 0 0 0 % 0

โครงการนโยบายรัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมหาดไทย
เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรม สร้างความเข้าใจและจัด
ทําถังขยะอินทรียหรือ
ขยะเปียกครัวเรือน ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.๒๕๖๒  

0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 23,240 0 129,000 110,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,885 37,320 7,570 80,000 -25 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 44,922.1 48,178.5 48,477.6 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 48,807.1 85,498.5 56,047.6 160,000 140,000
รวมงบดําเนินงาน 48,807.1 108,738.5 56,047.6 289,000 250,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 486,227.1 605,538.5 436,327.6 690,760 792,760
งานบําบัดน้ําเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา  คสล.  0 147,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 147,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 147,000 0 0 0

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 147,000 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,614,311.75 1,590,116.1 1,047,687.6 3,460,198 5,345,220

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการบูรณาการจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาสามปี

17,297 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพ
ตางๆ

0 0 0 80,000 -25 % 60,000

โครงการรวมรับฟังปัญหาและความต้องการ
ของประชาชน เพื่อเพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง  แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
(พ.ศ.2561-พ.ศ.2564)

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาสามปี

3,069 0 10,000 0 0 % 0

โครงการออกร้านแสดงผลิตภัณฑของกลุม
แมบ้านในงานพระไกรสิงหนาท

3,500 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการออกร้านแสดงผลิตภัณฑของกลุม
แมบ้านในงานพระไกรสีหนาท

0 3,500 3,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,866 3,500 13,500 105,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 23,866 3,500 13,500 105,000 60,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0 0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 35,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการเงินอุดหนุนกลุมอาชีพ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 58,866 3,500 33,500 105,000 110,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 58,866 3,500 33,500 105,000 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ
อําเภอเกษตรสมบูรณ

193,795 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาภูนกแซวเกมส  0 36,825 0 0 0 % 0

โครงการสงทีมกีฬา  อบต.บ้านเปา เข้ารวม
แขงขัน

0 0 29,215 30,000 -100 % 0

โครงการสงทีมกีฬา อบต. เข้ารวมแขงขัน 0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสงทีมกีฬา อบต.บ้านเปา เข้ารวม
แขงขัน      

35,040 5,940 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก 10,000 0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสนับสนุนสงเสริมกีฬาและการออก
กําลังภายในหมูบ้าน

0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000
รวมงบดําเนินงาน 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีงานพระไกรสิงหนาท 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการประเพณีบุญเดือนหก 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 110,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 110,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างอาคารศาลปู่ตาพร้อมเท
ลานคอนกรีตเสริมเหล็กและรั้ว

0 245,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กเอนกประ
สงคฌาปณสถาน หมู 12 บ้านห้วยขา

299,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 299,000 245,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 299,000 245,000 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 299,000 245,000 0 0 110,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 537,835 287,765 39,215 40,000 450,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 120,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาออกแบบงานกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 120,000 50,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน  สิ่งกอ
สร้าง

0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 120,000 550,000
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนางทองหยี่-
บ้านนายสัญญา หมูที่ 6

0 0 0 73,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยปู่ตา  หมูที่ 6

0 0 0 217,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  บ้านทิก  หมูที่  3

0 0 90,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  11  บ้านโนนาด

0 0 94,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 4 (สายบ้านนางเข็ม
มา  กล้าสู้-ประปา)

0 162,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 4 (สายบ้านนาย
ประหยัด ลาภไพศาล-บ้านนายวิฑูรย  เกื้อ
หนุน)

0 235,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 10

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 11

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 12

0 196,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 13

0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านพรม

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านพรม จาก

0 57,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 6

0 103,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 8

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 8  บ้านเปา

0 0 94,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางซอมแซมถนน
สายโนนสังข-วังมวง หมูที่ 5

0 139,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังพร้อมวางทอ
ระบายน้ําเข้าสูพื้นที่การเกษตร หมูที่ 3 
บ้านทิก

0 195,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  หมูที่  6  บ้านรองแสนคํา

0 0 186,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําจากบ้านนาง
สมทรง-ลําน้ําพรม
หมูที่ 12  

0 0 0 220,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายรังสรรค ธรรมริยา-
บ้านนายณรงค ยุวนานนท  หมูที่ 4

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายศาสตรา โพธิ์ชาลี-
สุดเขตวัดทุมศิลา หมูที่ 4

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมสร้างถนนลาดยาง  ทับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  
หมูที่  5  

0 0 298,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลงลูกรังเพื่อ
การเกษตร 
จากบ้านโนนสังข-บ้านวังมวง หมูที่ 5

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังเข้าสู
พื้นที่การเกษตร  
จากภูชี้หาน-บ้านเตาถาน หมูที่ 13 

0 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังเข้าสู
พื้นที่การเกษตร หมูที่ 6

0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังเข้าสู
พื้นที่การเกษตร หมูที่ 8

0 139,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรังเข้าสูพื้นที่
การเกษตร หมู 13 บ้านโพธิ์ทอง (เขต อบต
.บ้านเปา)

74,500 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรังเข้าสูพื้นที่
การเกษตร หมู 4 บ้านพรม

57,500 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรังเข้าสูพื้นที่
การเกษตร หมู 8 บ้านเปา (เขต อบต.บ้าน
เปา)

28,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมถนนเพื่อการเกษตร 
หมู13 บ้านโพธิ์ทอง (เขต อบต.บ้านเปา)

94,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถมดินไหลทางถนน คสล.ทางเข้า
วัดโนนสังข หมู 5 บ้านโนนสังข

20,000 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

ปรับปรุงบํารุงสิ่งกอสร้าง 60,000 405,000 90,000 2,485,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 334,000 2,271,000 852,000 3,665,000 0
รวมงบลงทุน 334,000 2,271,000 852,000 3,665,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 189,804 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 0 100 % 1,420,000

รวมเงินอุดหนุน 189,804 0 0 0 1,420,000
รวมงบเงินอุดหนุน 189,804 0 0 0 1,420,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 523,804 2,271,000 852,000 3,665,000 1,420,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 523,804 2,271,000 852,000 3,785,000 1,970,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 75,000 180,000 189,000 3.05 % 194,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 75,000 180,000 189,000 194,760
รวมงบบุคลากร 0 75,000 180,000 189,000 194,760

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมฟื้นฟูสภาพดิน 0 0 18,245 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการใช้สารอินทรียทดแทน
สารเคมีทางการเกษตร

0 0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 18,245 40,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 18,245 40,000 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 75,000 198,245 229,000 264,760

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน”
5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกดาวเรืองเฉลิมพระเกียรติให้
วันพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ

0 5,000 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 108,000 -53.7 % 50,000

โครงการสร้างฝายมีชีวิต ประจําปี ๒๕๖๒ 0 0 0 246,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,000 5,000 0 354,500 50,000
รวมงบดําเนินงาน 5,000 5,000 0 354,500 50,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 5,000 5,000 0 354,500 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 5,000 80,000 198,245 583,500 314,760

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 86,371 96,507 92,508 99,000 11.11 % 110,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 4,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 2,265,000 2,740,400 3,098,400 9.73 % 3,400,000

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 957,600 988,000 1,219,200 6.63 % 1,300,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 42,000 48,000 54,000 72,000 -16.67 % 60,000

สํารองจาย 357,576 0 343,362 400,000 -25 % 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน 50,000 50,000 100,000 0 0 % 0

รายจายตามข้อผูกพัน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (กบท.)

0 0 0 0 100 % 168,059

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

137,193 138,500 138,500 138,500 -100 % 0

รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059

รวมแผนงานงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมทุกแผนงาน 12,636,679.63 18,922,426.11 16,829,930.56 25,849,903 31,666,829

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:31:28 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลบานเปา

อําเภอ เกษตรสมบูรณ   จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,666,829 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,184,350 บาท

งบบุคลากร รวม 4,776,950 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,720,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 530,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกนายกองคการบริหาร
สวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 45,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก
องคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษของนายก
องคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล   ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวน
ตําบล

จํานวน 100,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 1/56



เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 2,000,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล และสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,056,950 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,543,830 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลตําแหนงตางๆ 
สังกัดสํานักปลัด  องคการบริหารสวนตําบล พรอมเงินเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจําป  ดังนี้

         - ปลัด อบต.                             รวม  411,750   บาท
         - หัวหนาสํานักปลัด อบต.           รวม  295,200  บาท
        - นักจัดการงานทั่วไป                 รวม  207,480  บาท
         - นักทรัพยากรบุคคล                 รวม  323,760  บาท
         - นักวิเคราะหนโยบายและแผน   รวม  305,640  บาท
     
         ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง จํานวน 210,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบลดังนี้

         - ปลัด  อบต.                         รวม  168,000  บาท
         - หัวหนาสํานักปลัด อบต.        รวม    42,000  บาท

        ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 2/56



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 255,120 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
แกพนักงานจางของสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้

            - ผูชวยเจาพนักงานธุรการ         รวม  136,080  บาท
            - นักการภารโรง (ผูมีทักษะ)      รวม  119,040  บาท

       ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวเเกพนักงานจางของ
สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้

               - ผูชวยเจาพนักงานธุรการ       รวม   24,000   บาท
               - นักการภารโรง (ผูมีทักษะ)     รวม   24,000   บาท

          ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน รวม 2,796,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 190,000 บาท

   - คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  ตั้งไว  190,000 บาท เพื่อจายเป็น
คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง  คณะกรรมการกําหนด
ราคากลาง  ผูควบคุมงานกอสรางขององคการบริหารสวนตําบล
และผูที่องคการบริหารสวนตําบลยืมตัวมาชวยราชการ ซึ่งมีสิทธิ
เบิกเงินคาตอบแทนไวตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค.0402.5/
ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561และประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดชัยภูมิ   ตั้งจายจากเงินรายได 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 3/56



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 90,000 บาท

   - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 90,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิ์ ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ
กําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน จํานวน 70,000 บาท

   - คาเชาบาน ตั้งไว 70,000 บาท เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบาน 
ของพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนด  
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท

   - เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว 70,000 เพื่อจายเป็น
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิ์
เบิกจายตามระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าใช้สอย รวม 1,466,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางประเมินผลการดําเนินงาน จํานวน 10,000 บาท

   - คาจางประเมินผลการดําเนินงาน ตั้งไว 10,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาจางดําเนินการประเมินผลการดําเนินงานของ
องคการบริหารสวนตําบลบานเปา ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก จํานวน 216,000 บาท

   - คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก 
ตั้งไว 216,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการหรือ
จางแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อบันทึกขอมูลตางๆ ,ระบบ
สารสนเทศของอบต. ,ทําความสะอาดอาคารที่ทําการ อบต. 
หอประชุม กองชาง ,หองน้ํา และอาคารตางๆในบริเวณที่ทําการ
อบต. และงานอื่นๆ ที่ไดรับหมอบหมาย ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 4/56



คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาจัดทํา
เอกสารสิ่งพิมพ  ปาย

จํานวน 10,000 บาท

   - คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาจัดทําเอกสาร
สิ่งพิมพ ปาย ตั้งไว 10,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา จํานวน 100,000 บาท

   - คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจาย
เป็นคาลงทะเบียนอบรมสัมมนาสําหรับ นายก/รองนายองคการ
บริหารสวนตําบล  เลขานุการองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก
องคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิ์เบิกจาย
ตามระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท

   - รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ตั้งไว 40,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล,
คาเลี้ยงรับรองในการประชุม พิธีการตางๆ  ตามระเบียบ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งทองถิ่น จํานวน 600,000 บาท

   - คาใชจายในการเลือกตั้ง ตั้งไว 600,000 บาท  เพื่อเป็น
คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งนายกองคการบริหาร
สวนตําบลบานเปา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
บานเปา ตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง  ตั้งจาย
จากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 5/56



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

   - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 60,000 บาท 
เพื่อเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร  ของผูบริหารองคการบริหารสวนตําบล
บานเปา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบานเปา พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจางและบุคคลที่เกี่ยวของตามที่องคการบริหาร
สวนตําบลบานเปา กําหนด เชน คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง
ในการเดินทาง ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากร จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากร  ตั้งไว
 30,000 บาท เพื่อจายเป็นคาโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรมบุคลากร  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 113 ขอ 8  ตั้งจายจากเงินรายได 

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรเกี่ยวกับการจัดทํา
และประสานแผนพัฒนาในระดับตําบล

จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรเกี่ยวกับการจัดทํา 
และประสานแผนพัฒนาในระดับตําบล  ตั้งไว 30,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเกี่ยวกับการจัดทํา และประสานแผนพัฒนาในระดับ
ตําบล  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 112 ขอ 2  ตั้งจายจากเงินรายได  

โครงการพระราชดําริ งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวงมหาดไทย

จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการพระราชดําริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล
และนโยบายกระทรวงมหาดไทย  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเป็น
คาใชจายในโครงการพระราชดําริ งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี นโยบาย
รัฐบาลและ นโยบายกระทรวงมหาดไทย ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564)  หนาที่ 112 ขอ 5  ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 6/56



โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของ อบต. กลุมแมบาน อสม. และผูนํา
ชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

   - โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของ อบต. กลุม
แมบาน อสม. และผูนําชุมชน ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อจายเป็น
คาใชจายในโครงการศักยภาพบุคลากรผูนําชุมชน กลุมแมบาน
กรรมการกลุมอาชีพ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 112 ขอ 7 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการรวมรับฟังปัญหาและความตองการของประชาชน 
เพื่อแกไข เปลี่ยนแปลงและเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการรวมรับฟังปัญหาและความตองการของประชาชน 
เพื่อแกไข เปลี่ยนแปลงและเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการรวมรับฟัง
ปัญหาและความตองการของประชาชน เพื่อแกไข เปลี่ยนแปลง
และเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564)  หนาที่ 112 ขอ 1   ตั้งจายจากเงินรายได 

โครงการอบรมใหความรู พรบ. ขอมูลขาวสารและความรูตางๆ ฯลฯ จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการอบรมใหความรู พรบ.ขอมูลขาวสารและความรูตางๆ 
ฯลฯ ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการอบรม
ใหความรูพรบ. ขอมูลขาวสารและความรูตางๆ ฯลฯ ใหแกบุคลากร
ของ อปท. และประชาชนทั่วไป ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564
)  หนาที่ 112 ขอ 6   ตั้งจายจากเงินรายได 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและซอมแซม ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเป็น
คาบํารุงรักษาทรัพยสินตางๆ เชนเครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญา
เครื่องพนหมอกควัน รถจักรยานยนต ฯลฯ และที่อยูในความรับผิดชอบ
ของสํานักปลัด องคการบริหารสวนตําบลบานเปา เพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ  ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 7/56



ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

   - วัสดุสํานักงาน  ตั้งไว 120,000 บาท เพื่อจายเป็นคาวัสดุ
เครื่องใชสํานักงานที่ใชปฏิบัติงานตางๆของสํานักปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล และในสวนที่รับผิดชอบ เชน กระดาษ 
เครื่องเขียน แฟม ปากกา สมุด ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเป็นคา
วัสดุงานบานงานครัวที่ใชในสํานักงานองคการบริหารสวน
ตําบลบานเปาและที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักงานปลัด
องคการบริหารสวนตําบลเชน แกวน้ํา จาน ถังน้ํา ไมกวาด 
น้ํายาลางหองน้ํากระดาษชําระ กาแฟ โอวัลติน ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

   - วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว  80,000  บาท เพื่อจายเป็น
คาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง  สําหรับจักรยานยนต และ
รถยนตสวนกลาง  เชน ยางรถ แบตเตอรี่ หัวเทียน ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

   - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว 80,000 บาท เพื่อจายเป็น
คาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถจักยานยนตและรถยนต
สวนกลาง ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเป็นคา
จัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ปายไวนิล ไมอัดเขียนปาย
 สี พูกัน ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 8/56



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว  60,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
วัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม ตลับหมึก ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอื่น จํานวน 80,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ ตั้งไว 80,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ 
ที่สามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นไดแตจําเป็นตองใชในการปฏิบัติ
งานราชการของสํานักปลัด เชน เกาอี้ สําหรับไวบริการประชาชน
ถุงยังชีพ อะไหลเครื่องปรับอากาศ  อะไหลรถเข็นตัดหญา อะไหล
เครื่องตัดหญาแบบสะพาย อะไหลเครื่องพนหมวกควัน ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าสาธารณูปโภค รวม 370,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 180,000 บาท

   - คาไฟฟา ตั้งไว 180,000 บาท เพื่อจายเป็นคาใชกระแสไฟฟา 
และคาติดตั้งหรือซอมแซมมิเตอรหมอแปลงไฟฟา ฯลฯ ของสํานัก
งานองคการบริหารสวนตําบลบานเปาและที่อยูในความรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา  ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

   - คาโทรศัพท  ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเป็นคาโทรศัพท
หมายเลขตางๆ ฯลฯ ขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา 
ตั้งจายเงินรายได

คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

   - คาบริการไปรษณีย ตั้งไว 20,000  บาท เพื่อจายเป็นคาฝากสง
ไปรษณียภัณฑ พัสดุไปรษณียคาซื้อดวงตาไปรษณียากร
 คาเชาตูไปรษณีย ฯลฯ ซึ่งอยูในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนตําบลบานเปา   ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 9/56



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

   - คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  ตั้งไว  150,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการจัดหาการระบบเชื่อมตอ
อินเตอรเน็ตคาตออายุ โดเมนเนมของเว็บไซต อบต. บานเปา 
คาเชาสายโทรศัพท และคาสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ ขององคการบริหาร
สวนตําบลบานเปา ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน รวม 571,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 571,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑสํานักงานตางๆ จํานวน 250,000 บาท

   - ครุภัณฑสํานักงานตางๆ  ตั้งไว 250,000 บาท โดยมีรายละเอียด  
ดังนี้

   - เกาอี้ (สภา) แบบมีพนักพิง จํานวน 20 ตัว

   - โตะประชุมตัวตอ  จํานวน 24-26 ที่นั่ง  จํานวน 1 ชุด

   - โตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับปฏิบัติงาน/ ชํานาญงาน  จํานวน  3  ชุด

   - โตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับปฏิบัติการ/ ชํานาญการ  จํานวน  10  ชุด

   - โตะพับเอนกประสงค    จํานวน  20  ตัว

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 6 
ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 10/56



เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

จํานวน 59,800 บาท

   - เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 
18,000 บีทียู  จํานวน 2 เครื่อง ตั้งไว 59,800 บาท เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 127 ขอ 7 ตั้งจายจากเงินรายได

ตูเหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จํานวน 11,000 บาท

   - ตูเหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จํานวน 2 ตู ตั้งไว 11,000 บาท
เพื่อจายจัดซื้อคาตูเหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน  จํานวน 2 ตู  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
       1. มีมือจับชนิดบิด
       2. มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
       3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรม (มอก.)
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 127 
ขอ 8  ตั้งจายจากเงินรายได

โตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด จํานวน 8,500 บาท

   - โตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด ตั้งไว 8,500 บาท เพื่อจายเป็นคา
จัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี้  
      1. ทําจากไมสัก
      2. มีโตะหมูบูชา 9 ตัว  ความกวางตัวละ 9 นิ้ว
      3. มีฐานรองโตะหมู

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 127 
ขอ 9 ตั้งจายจากเงินรายได

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 11/56



รถจักรยานยนต  ขนาด 120 ซีซี จํานวน 56,000 บาท

  
 - รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี จํานวน 1 คัน ตั้งไว 56,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

   ลักษณะรถ  
    1. เป็นรถจักรยานยนต แบบ 4 จังหวะ

    2. ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ํา
        - กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกิน
          กวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนตตาม
          ขนาด ซีซี ที่กําหนดไว

    3. เป็นรถจักรยานยนตใหมที่ยังไมเคยผานการใชงานมากอนและ 
        เป็นรถรุนใหมลาสุดของแตละยี่หอ มีสวนประกอบของรถทุชนิด
        จะตองเป็นของแทตามมาตรฐานของรถที่จําหนายในทองตลาด 
        ผลิตหรือประกอบในประเทศ

    4. รถจักรยานยนตใหมีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
         อุตสาหกรรมขนาดและน้ําหนักรถตามมาตรฐานของผูผลิต
         เครื่องยนตเป็นเครื่องยนต แบบ 4 จังหวะ SOHC (Single 
         Over Head Camshaft) ระบายความรอนดวยอากาศ หรือ
         ระบายความรอนดวยน้ํา

        ระบบจุดระเบิด     =  ตามมาตรฐานของผูผลิต
        ระบบสตารท       =  สตารทเทา หรือสตารทเทาและไฟฟา(มือ)
        ระบบเกียร           =  แบบเกียรธรรมดา ไมต่ํากวา 4 ระดับ 
                                    หรือดีกวา เป็นแบบเกียรวน
        ระบบคลัทช      =  ตามมาตรฐานของผูผลิต

        ระบบเบรก           =  ลอหนา เป็นแบบดิสกเบรก หรือ 
                                     เป็นแบบดรัมเบรก
                                     ลอหลัง เป็นแบบดิสกเบรก หรือ 
                                     เป็นแบบดรัมเบรก

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 12/56



        ระบบกันสะเทือน    =  ตามมาตรฐานของผูผลิต

        ระบบไฟฟา     =  ระบบไฟฟา มาตรวัดตางๆ แบตเตอรี่
                                     ตามมาตรฐานของผูผลิต

        ขนาดลอและยาง   =  ขนาดลอและยาง ตามมาตรฐานของ
                                     ผูผลิต

        น้ํามันเชื้อเพลิง      =  น้ํามันเบนซิน หรือน้ํามันแกสโซฮอล  
                                      มีความจุถังน้ํามันไมนอยกวา 3 ลิตร

        สีรถ                    =  ตามมาตรฐานของผูผลิต

        อุปกรณประกอบ     =  - เครื่องมือประจํารถ ตามมาตรฐาน
                                        ของผูผลิต
                                      - หนังสือคูมือประจํารถ (ภาษาไทย)
                                      - หมวกนิรภัยแบบเต็มใบมาตรฐาน 
                                        จํานวน 2 ชุด
                                      - กรอบใสแผนปายทะเบียน จํานวน 
                                        1 ชุด แบบมาตรฐาน หรือดีกวา
                                      - กรอบใสแผนเสียภาษีรถประจํา 
                                        แบบแคปซูลกันน้ํา หรือดีกวา
                                        จํานวน 1 ชุด
                                      - อุปกรณสําหรับล็อครถอยางดี เพื่อ
                                        ปองกันการโจรกรรม จํานวน 1 ชุด

        การรับประกัน           - รับประกันการใชงานปกติ เป็นระยะ
                                       เวลาไมนอยกวา 1 ป หรือ ระยะทาง
                                       ไมนอยกวา 30,000 กิโลเมตร

        เงื่อนไขอื่น ๆ            - รถจักรยานยนตที่เสนอราคาจะตอง
                                       มีศูนยบริการมาตรฐานในจังหวัดที่มี
                                       การจัดซื้อหรือในจังหวัดใกลเคียงกัน
                                 - รถจักรยานยนตที่เสนอราคา รวมการ
                                       ดําเนินการจดทะเบียนรถจักรยานยนต 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 13/56



                                       และปายทะเบียนแลว
                                     - สงมอบรถจักรยานยนตตามที่ระบุไวใน
                                       เงื่อนไขการจัดซื้อ โดยรถจักรยานยนต
                                       ตองมีน้ํามันเชื้อเพลิงเต็มถังน้ํามัน
                                       ในวันที่สงมอบรถจักรยานยนต

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 
ขอ 3  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน จํานวน 117,000 บาท

   - เครื่องพนหมอกควัน จํานวน 3 เครื่อง ตั้งไว 117,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
        1. ปริมาณการฉีดพนน้ํายาไมนอยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง
        2. ถังบรรจุน้ํายาไมนอยกวา 6 ลิตร
        3. กําลังเครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 5 
ตั้งจายจากเงินรายได

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2 กอก จํานวน 25,100 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 14/56



   - เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2 กอก ตั้งไว
25,100 บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 
แบบตอทอ ขนาด 2 กอก  โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี้

     1. มีหัวกอกจายน้ํา  โดยเป็นน้ํารอน 1 หัว  น้ําเย็น 1 หัว
     2. เป็นเครื่องทํานรอนน้ําเย็นแบบตั้งพื้น  ระบบตอทอประปา
     3. มีระบบกรองน้ําในตัวเครื่อง
     4. ควาจุถังเก็บน้ําเย็น  ไมนอยกวา 4 ลิตร
     5. ควาจุถังเก็บน้ํารอน ไมนอยกวา 2 ลิตร
     6. ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทําดวยวัสดุหรือโลหะไมเป็นสนิม
     7. ถงบรรจุน้ําภายในทําดวยสแตนเลส  เกรด 304 ไรสารตะกั่ว
     8. มีอุปกรณควบคุมการเปด-ปดน้ํา
     9. มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
     10. ใชไฟฟา AC 220 โวลต 50 เฮิรตซ
     11. ราคาไมรวมคาติดตั้ง

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 127 ขอ 10 
ตั้งจายจากเงินรายได

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

   - เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
จํานวน 1 เครื่อง  ตั้งไว 22,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 

    1)ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache Memory ขนาด
ไมนอยกวา 2 MB โดยมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน
ไมนอยกวา 3.8 GHz และมีหนวยประมวลผลดานกราฟก 
(Graphics Processing Unit)ไมนอยกวา 8 แกน หรือ 2) 
ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 6 MB 
ตองมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.7 GHz
 
    - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่งหรือดีกวา ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจาก
แผงวงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา 1GB หรือ 2) 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 15/56



มีหนวยประมวลผล เพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักใน
การแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ 3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดง
ภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard 
Graphics ที่ มีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 1 GB 

    – มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB 

    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกวาขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย

     - มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย - มีชองเชื่อมตอ
ระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T
หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

    - มีแปนพิมพและเมาส 

    - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มีContrast Ratio ไมนอยกวา
  19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 2 
ตั้งจายจากเงินรายได

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

   - เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว
22,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน  ดังนี้

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 
(4 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง 
หรือ ดีกวา ดังนี้

    1) ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 16/56



เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
นอยกวา 2.20 GHz และมีหนวยประมวลผลดาน
กราฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 10 แกน หรือ

    2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได
ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง

     - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวาขนาด
       ไมนอยกวา 8 GB 

     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
       ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
       ไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย

     - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366x 768 Pixel 
       และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว

     - มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
       ภายนอก (External) จํานวน 1 หนวย 

     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอย
       กวา 3 ชอง

     - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI  หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Netwoek Interface) แบบ
       10/100/1000  Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

     - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n,ac)  
       และ  Bluetooth

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 17/56



ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 1 
ตั้งจายจากเงินรายได

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครอง สวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

   - อุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครอง สวนทองถิ่น ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อเป็น
คาดําเนินโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยอุดหนุนให อบต.กุดเลาะ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 113 ขอ 10 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนศูนยประสานงานองคการชุมชนระดับตําบล (ศอช.ต.) จํานวน 20,000 บาท

   - อุดหนุนศูนยประสานงานองคการชุมชนระดับตําบล (ศอช.ต.)
ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อเป็นคาดําเนินโครงการศูนยประสานงาน
องคการชุมชนระดับตําบล (ศอช.ต.)โดยอุดหนุนใหศูนยประสาน
งานองคการชุมชนระดับตําบล (ศอช.ต.) ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 113 ขอ 13 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 18/56



งานบริหารงานคลัง รวม 2,288,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,556,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,556,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,330,560 บาท

   - เงินเดือนพนักงาน  ตั้งไว  1,330,560  บาท  เพื่อจายเป็นเงินเดือน
พนักงานสวนตําบลตําแหนงตางๆ สังกัดกองคลัง พรอมเงินเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจําป  ดังนี้

           - ผูอํานวยการกองคลัง                จํานวน  396,000   บาท
           - นักวิชาการเงินและบัญชี           จํานวน  355,320   บาท
           - นักวิชาการพัสดุ                      จํานวน  276,960  บาท
           - เจาพนักงานการเงินและบัญชี    จํานวน  302,280  บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

   - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  สําหรับเจาพนักงานการเงินและ
บัญชี   ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

   - เงินประจําตําแหนง  ตั้งไว 42,000  บาท  เพื่อจายเป็นเงินประจํา
ตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง  ตั้งจายจากเงินรายได  

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 135,960 บาท

   - คาจางพนักงานจาง ตั้งไว  135,960  บาท เพื่อจายเป็นเงินเดือน
หรือเงินที่จายเพิ่มใหแกพนักงานจางของกองคลัง ดังนี้

        - ผูชวยเจาพนักงานเก็บรายได   135,960  บาท  

ตั้งจายจากเงินรายได 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 19/56



เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

   - เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง   ตั้งไว  24,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหพนักงานจาง  ดังนี้

         - ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได  จํานวน  24,000  บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินงาน รวม 688,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 538,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท

   - คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก  ตั้งไว 
108,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการหรือจางแรงงาน
บุคคลภายนอก เพื่อบันทึกขอมูลตางๆ ,ระบบสารสนเทศของ อบต. 
และงานอื่นๆ  ที่ไดรับมอบหมาย ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาจัดทําเอกสาร  
สิ่งพิมพ  ปาย

จํานวน 20,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นคาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  คาซักฟอก 
 คาจัดทําเอกสาร  สิ่งพิมพ  ปาย  ตั้งไว  20,000  บาท  
ตั้งจายจากเงินรายได  

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา จํานวน 70,000 บาท

   - คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา ตั้งไว 70,000  บาท  เพื่อจายเป็น
คาลงทะเบียนอบรมสัมมนาสําหรับพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิ์
เบิกจายตามระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 20/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

   - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  40,000 บาท  
เพื่อเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง
กองคลัง  ตั้งจายจากเงินรายได  

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน ขององคการ 
บริหารสวนตําบลบานเปา ประจําป พ.ศ. 2563

จํานวน 250,000 บาท

   - โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคการ 
บริหารสวนตําบลบานเปา ประจําป พ.ศ. 2563  ตั้งไว 
250,000 บาท  เพื่อจายเป็นโครงการจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 113  ขอ 9 
ตั้งจายจากเงินรายได  

โครงการใหความรูกับประชาชนเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายไดและ
ใหบริการรับชําระภาษีนอกสถานที่

จํานวน 20,000 บาท

   - โครงการใหความรูกับประชาชนเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายไดและ
ใหบริการรับชําระภาษีนอกสถานที่  ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเป็น
โครงการใหความรูกับประชาชนเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายไดและใหบริการ
รับชําระภาษีนอกสถานที่ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564) 
หนาที่ 112 ขอ 4 ตั้งจายจากเงินรายได  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งไว  30,000  บาท  
เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆที่อยูใน
ความรับผิดชอบของกองคลัง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 21/56



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุสํานักงาน  ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องใช
สํานักงาน ที่ใชปฏิบัติงานตางๆของกองคลัง เชน กระดาษ  อุปกรณ 
เครื่องเขียน แฟม  ปากกา  สมุด  ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว  50,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร  เชน  แผนซีดี แผนดิสก  แผงแปนอักขระ เมาส  
ตลับหมึกผง เครื่องเก็บขอมูลคอมพิวเตอร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ  ตั้งไว  20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ 
ที่ไมสามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นไดแตจําเป็นตองใชในการปฏิบัติ
งานราชการของกองคลัง  ตั้งจายจากเงินรายได  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

   - คาไปรษณีย   ตั้งไว 20,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาฝากสง
ไปรษณียภัณฑ  พัสดุไปรษณีย  คาซื้อดวงตราไปรษณียากร  
คาเชาตูไปรษณีย  ฯลฯ  ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของกองคลัง  
ตั้งจายจากเงินรายได  

งบลงทุน รวม 44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

   - เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
จํานวน 1 เครื่อง  ตั้งไว 22,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 

    1)ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache Memoryขนาดไมนอย

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 22/56



กวา 2 MB โดยมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 
3.8 GHz และมีหนวยประมวลผลดานกราฟก (Graphics Processing Unit)
ไมนอยกวา 8 แกน หรือ 2) ในกรณีที่มี
หนวยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 6 MB 
ตองมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไมนอยกวา 2.7 GHz 

    - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่งหรือดีกวา ดังนี้ 

     1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจําขนาดไมนอยกวา 1GB หรือ 2) มีหนวยประมวลผล
เพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ 3) มีหนวย
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ที่ มีความสามารถในการใชหนวยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB 

    – มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาด
     ไมนอยกวา 4 GB 

    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกวา
      ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk 
      ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย

     - มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย - มีชองเชื่อมตอ
       ระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 
       Base-Tหรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

    - มีแปนพิมพและเมาส 

    - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มีContrast Ratio ไมนอยกวา

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 23/56



      19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 2 
ตั้งจายจากเงินรายได

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จํานวน 22,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 24/56



   - เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว
22,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน  ดังนี้

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 
(4 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง 
หรือ ดีกวา ดังนี้

    1) ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
         (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว
         สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.20 GHz และมีหนวย
         ประมวลผลดานกราฟก (Graphics Processing Unit) ไม
         นอยกวา 10 แกน หรือ

    2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ 
         (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็วสัญญาณ
         นาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
         นาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง

     - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวาขนาดไมนอย
       กวา 8 GB 

     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
       กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 
      120 GB จํานวน 1 หนวย

     - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366x 768 Pixel 
       และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว

     - มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
       ภายนอก (External) จํานวน 1 หนวย 

     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอยกวา
       3 ชอง

     - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI  หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 25/56



     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Netwoek Interface) แบบ 
      10/100/1000  Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

     - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.1 1 b,g,n,ac) 
       และ  Bluetooth

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 126 ขอ 1 
ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 430,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบปรับมุมมอง จํานวน 200,000 บาท

   - โครงการจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบปรับ
มุมมอง ตั้งไว 200,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการ
จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบปรับมุมมอง 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 114 ขอ 2 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญตางๆ จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญตางๆ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการ
ปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญตางๆ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 114 ขอ 3 
ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 26/56



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

   - วัสดุยานพาหนะและขนสง  ตั้งไว  80,000  บาท เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสงสําหรับรถบรรทุกน้ํา 
เชน ยางรถยนต แบตเตอรี่ หัวเทียน ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

   - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว  100,000  บาท เพื่อจายเป็นคา
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถบรรทุกน้ํา  ตั้งจายจากเงินรายได 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 846,000 บาท

งบบุคลากร รวม 438,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 438,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 396,000 บาท

   - เพื่อจายเงินเดือนพนักงานสวนตําบลตําแหนงตางๆ  สังกัด
กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม พรอมเงินเลื่อนขั้น
ประจําป  ดังนี้

    - ผูอํานวยการกองการศึกษา  จํานวน  396,000  บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

   - เงินประจําตําแหนง  รวม  42,000  บาท  เพื่อจายเป็นเงินประจํา
ตําแหนงของผูอํานวยการกองการศึกษา  ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 27/56



งบดําเนินงาน รวม 408,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 288,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท

   - คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก ตั้งไว 
108,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการหรือจาง
แรงงานบุคคลภายนอก เพื่อบันทึกขอมูลตางๆ ,ระบบสารสนเทศ
ของ อบต. และงานอื่นๆ ที่ไดรับมอบหมาย  ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเย็บหนังสือ  คาเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาโฆษณาและ
เผยแพร  คาจางเหมาบริการตางๆ

จํานวน 30,000 บาท

   - คาเย็บหนังสือ  คาเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาโฆษณาและ
เผยแพร  คาจางเหมาบริการตางๆ   ตั้งไว 30,000  บาท เพื่อจาย
เป็นคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ  คาซักฟอก คาจัดทําเอกสาร 
สิ่งพิมพ ปายสื่อประชาสัมพันธสําหรับโฆษณาเผยแพรขาวสาร  
คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ ของกองการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม   ตั้งจายจากเงินรายได 

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา จํานวน 70,000 บาท

   - คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา ตั้งไว 70,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นคาลงทะเบียนอบรมสัมมนาสําหรับพนักงานสวนตําบลและ
ผูมีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนดของกองการศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม   ตั้งจายจากเงินรายได  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

   - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว  50,000 บาท  
เพื่อเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบลพนักงานจางและบุคคล
ที่เกี่ยวของตามที่องคการบริหารสวนตําบลบานเปากําหนด  เชน  
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 28/56



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและซอมแซม  ตั้งไว 30,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาบํารุงรักษาทรัพยสินตางๆ ที่อยูในความรับผิดชอบของ
กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนาธรรม  เพื่อใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ  ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุสํานักงาน  ตั้งไว  50,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่อง
ใชสํานักงานที่ใชปฏิบัติงานตางๆ  ของกองการศึกษา  ศาสนา และ
วัฒนธรรมและที่อยูในความรับผิดชอบ  เชน  กระดาษ  อุปกรณ 
เครื่องเขียน  แฟม ปากกา สมุด ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว  50,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
วัสดุคอมพิวเตอรของกองการศึกษา ศาสนา  และวัฒนธรรม และ
ที่อยูในความรับผิดชอบ  เชน แผนซีดีรอม ตลับหมึก  แผนกรองแสง  
โปรแกรมตางๆ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ  ตั้งไว  20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ 
ที่ไมสามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นไดแตจําเป็นตองใชในการปฏิบัติ
งานราชการของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  ตั้งจาย
จากเงินรายได  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,536,880 บาท
งบบุคลากร รวม 1,826,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,826,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,217,400 บาท

   - เงินเดือนสําหรับพนักงานครู รวม 1,217,400 บาท เพื่อจาย
เงินเดือนสําหรับพนักงานครู สังกัดกองการศึกษา ศาสนา  และ
วัฒนธรรม  พรอมเงินเลื่อนขั้นประจําป  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 29/56



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 597,480 บาท

   - คาตอบแทนของพนักงานจาง  รวม  597,480  บาท 
เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนของพนักงานจาง ตําแหนง 
ผูดูแลเด็ก (ผูมีทักษะ) , ผูดูแลเด็ก  สังกัดกองการศึกษา  
ศาสนา และวัฒนธรรม  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

   - เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง  รวม  12,000  บาท 
เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ตําแหนง 
ผูชวยครูผูดูแลเด็ก  สังกัดกองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบดําเนินงาน รวม 1,200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท

    - เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว  70,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาเลาเรียนบุตรขาราชการครูผูดูแลเด็กสังกัด  กองการศึกษา  
ศาสนา และวัฒนธรรม   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บานเปา จํานวน 10,000 บาท

   - โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อบต.บานเปา ตั้งไว  10,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนิน
โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  อบต.
บานเปา  เชน วันปฐมนิเทศ ประชุมผูปกครองนักเรียน  วันไหวครู  
วันแม  วันพอ ฯลฯ  มีคาใชจาย เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจัดสถานที่  
ตามรายละเอียดที่องคการบริหารสวนตําบลบานเปากําหนด 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 64 ขอ 5  
ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 30/56



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจาย
เป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  เชน  
คาวัสดุอุปกรณ  คาประชาสัมพันธ  คาจัดสถานที่  คาจัดซื้อของขวัญ
ของรางวัล  คาอาหาร  และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของและจําเป็นตาม
รายละเอียดที่องคการบริหารสวนตําบลบานเปากําหนด  ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 63 ขอ 1 ตั้งจายจาก
เงินรายได

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บานเปา จํานวน 10,000 บาท

   - โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.บานเปา ตั้งไว  10,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนินงาน
โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลบานเปา  เชน  คาวัสดุอุปกรณ  คาจัดสถานที่  
และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของและจําเป็นในการดําเนินงาน  
ตามรายละเอียดที่องคการบริหารสวนตําบลบานเปา กําหนด  
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 63 ขอ 2 
ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 550,000 บาท

   - โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  ตั้งไว 
550,000 บาท เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันเด็กเล็ก  
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บานเปาตามระเบียบหนังสือสั่งการ
ที่ไดกําหนดไว  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 64 ขอ 6 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุงานบานงานครัว  ตั้งไว  50,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาวัสดุ 
งานบานงานครัวเพื่อใชในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บานเปา เชน 
ไมกวาด  ไมถูพื้น  สบู  น้ํายาลางหองน้ํา  ถาดหลุม  แกวน้ํา ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 31/56



คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 460,000 บาท

   - คาอาหารเสริม (นม) ตั้งไว  380,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาอาหาร
เสริม (นม) และคาอาหารเสริม(นม)เพิ่มเติมในสวนที่เกินจากงบประมาณ
จัดสรร  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  อบต.บานเปา  และโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่ตั้งอยูในเขต
พื้นที่ขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา ไดแก โรงเรียนบานพรม
หวยขาวิทยา และโรงเรียนบานโนนชาด ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ
ที่ไดกําหนดไว  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 64 
ขอ 7  ตั้งจายจากเงินอุุดหนุนทั่วไป

   - คาอาหารเสริม (นม) ตั้งไว 80,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม
(นม) เพิ่มเติมในสวนที่เกินจากงบประมาณจัดสรรสําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บานเปา และโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  (สพฐ.)  ที่ตั้งอยูในเขตพื้นที่ขององคการบริหาร
สวนตําบลบานเปา ไดแก โรงเรียนบานพรมหวยขาวิทยา  และโรงเรียน
บานโนนชาด  ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่ไดกําหนดไว  
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 64 ขอ 7 
ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ ตั้งไว 20,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ  
ที่ไมสามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นได  แตจําเป็นตองใชในการ
ปฏิบัติงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลบานเปา 
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 32/56



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงซอมแซมและปรับภูมิทัศนภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อบต.บานเปา

จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการปรับปรุงซอมแซมและปรับภูมิทัศนภายในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บานเปา  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนิน
โครงการปรับปรุงซอมแซมและปรับภูมิทัศนภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.บานเปา ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 63
ขอ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสถานศึกษาในเขตพื้นที่ อบต.บานเปา จํานวน 460,000 บาท

   - อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(สพฐ.) ตั้งไว 460,000 บาท  เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบาน
พรมหวยขาวิทยาและโรงเรียนบานโนนชาด  เพื่อเป็นคาใชจายใน
การจัดหาอาหารกลางวันใหกับนักเรียน  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2561-2564) หนาที่ 64 ขอ 8  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 33/56



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,965,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 355,320 บาท

   - เงินเดือน (ฝายประจํา)  ตั้งไว  355,320 บาท  เพื่อจายเป็น
เงินเดือนพนักงานสวนตําบล  ดังนี้

       - นักวิชาการสาธารณสุข  จํานวน  355,320  บาท  

ตั้งจายจากเงินรายได  

งบดําเนินงาน รวม 1,490,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 30,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบาน  ของพนักงานสวนตําบลและผู
มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
และผูมีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได  

ค่าใช้สอย รวม 1,060,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก จํานวน 550,000 บาท

   - คาจางเหมาบริการหรือจางแรงงานบุคคลภายนอก ตั้งไว 
550,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการหรือจางแรงงาน
บุคคลภายนอก เพื่อจัดทําเอกสารตางๆ ,บันทึกขอมูลตางๆ ,ลงระบบ
สารสนเทศของ อบต.  และงานอื่นๆ  ที่ไดรับมอบหมาย  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 34/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังขยะ ประจําป 2563 จํานวน 60,000 บาท

   - โครงการจัดซื้อถังขยะ ประจําป 2563 ตั้งไว 60,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการจัดซื้อถังขยะ ประจําป 2563 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 68 ขอ 2 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการตําบลจัดการสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการตําบลจัดการสุขภาพ  ตั้งไว 50,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการโครงการตําบลจัดการ
สุขภาพ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 68 ขอ 5 ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการตําบลบานเปารวมใจ กําจัดภัยโรคพิษสุนัขบาและ
ควบคุมประชากร สุนัข-แมว ประจําป 2563

จํานวน 80,000 บาท

   - โครงการตําบลบานเปารวมใจ กําจัดภัยโรคพิษสุนัขบา
และควบคุมประชากร สุนัข-แมว ประจําป 2563  ตั้งไว 
80,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการตําบล
บานเปารวมใจ กําจัดภัยโรคพิษสุนัขบาและ ควบคุมประชากร 
สุนัข-แมว ประจําป 2563  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 68 ขอ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปองกันและควบคุม โรคไขเลือดออก จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการปองกันและควบคุม โรคไขเลือดออก  ตั้งไว 
50,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปองกัน
และควบคุม โรคไขเลือดออก ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 68 ขอ 7 ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องตน จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องตน ตั้งไว 
30,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการฝึกอบรม
การปฐมพยาบาลเบื้องตน ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 68 ขอ 6 ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 35/56



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

   - โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น  ตั้งไว 
200,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการฝึก
อบรมอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 112 ขอ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและซอมแซม  ตั้งไว 40,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมรถบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS)
ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

   - วัสดุยานพาหนะและขนสง  ตั้งไว 40,000  บาท เพื่อจายเป็น
คาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง สําหรับรถปฏิบัติการแพทยฉุกเฉิน
(EMS)  เชน ยางรถยนต แบตเตอรี่ หัวเทียน อะไหลตางๆ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 210,000 บาท

    
    1) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว 60,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง  น้ํามันหลอลื่น  จารบี ฯลฯ สําหรับ
รถปฏิบัติการแพทยฉุกเฉิน (EMS) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
    2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว  150,000 บาท  เพื่อจายเป็น
คาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง  น้ํามันหลอลื่น สําหรับเครื่องพนหมอกควัน
ในกิจกรรมการกําจัดยุงลายในหมูบาน เพื่อปองกันโรคไขเลือดออก  
ตั้งจายจากเงินรายได 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 36/56



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 120,000 บาท

   - วัสดุวิทยาศาสตรการแพทย  ตั้งไว 120,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรการแพทย  เชน วัสดุเคมีภัณฑ  วัคซีน
ปองกันและรักษาโรค เวชภัณฑ  น้ํายาตรวจหาสารเสพติด สารเคมี
กําจัดลูกน้ํายุงลาย  น้ํายาเคมีพนยุง วัสดุอุปกรณที่ใชใน
งานสาธารณสุข  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขเพิ่มเติม จํานวน 120,000 บาท

   - อุดหนุนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขเพิ่มเติม ตั้งไว
120,000 บาท  เพื่อใหหมูบานดําเนินโครงการตามพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข  จํานวน 6 หมูบานๆ ละ 120,000 บาท 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 113 ขอ 12
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 437,720 บาท

งบบุคลากร รวม 342,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 342,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 342,720 บาท

   - เงินเดือนพนักงาน  ตั้งไว 342,720 บาท  เพื่อจายเป็นเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล พรอมเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป  ดังนี้

           - นักพัฒนาชุมชน             จํานวน  342,720   บาท
         
    ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 37/56



งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา จํานวน 40,000 บาท

   - คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา ตั้งไว 40,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นคาลงทะเบียนอบรมสัมมนาสําหรับพนักงานสวนตําบล  
และผูมีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนดของกองคลัง  ตั้งจาย
จากเงินรายได  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

   - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  15,000  บาท 
เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล  เชน  คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได 

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุสํานักงาน   ตั้งไว  รวม 20,000 บาท  เพื่อจายเป็น
วัสดุเครื่องใชสํานักงานที่ใชปฏิบัติงานตางๆ  เชน  กระดาษ  
อุปกรณเครื่องเขียน  แฟม  ปากกา สมุด ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ  ตั้งไว  20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
วัสดุอื่นๆ ที่ไมสามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นไดแตจําเป็นตองใชใน
การปฏิบัติงานราชการของงานสังคมสงเคราะห ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 38/56



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 350,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจางเหมารถรับ-สง เด็ก จํานวน 300,000 บาท

   - โครงการจางเหมารถรับ-สง เด็ก ตั้งไว  300,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการจางเหมารถรับ-สง เด็ก
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 65 ขอ 1 
ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการชวยเหลือผูดอย โอกาสและผูไรที่พึ่งพิง จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการชวยเหลือผูดอย โอกาสและผูไรที่พึ่งพิง  ตั้งไว 
50,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการชวยเหลือ
ผูดอย โอกาสและผูไรที่พึ่งพิง  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 65 ขอ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,872,460 บาท

งบบุคลากร รวม 1,064,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,064,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 698,280 บาท

   - เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว  698,280 บาท  เพื่อจายเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้

            - ผูอํานวยการกองชาง  จํานวน  396,000  บาท
            - นายชางโยธา            จํานวน  302,280  บาท

      ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 39/56



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

   - เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน ตั้งไว 24,000 บาท เพื่อจายเป็น
เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  สําหรับนายชางโยธา  ตั้งจายจากเงิน
รายได

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

   - เงินประจําตําแหนง   ตั้งไว  42,000  บาท  เพื่อจายเป็น
เงินประจําตําแหนงของ ผูอํานวยการกองชาง  ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 274,920 บาท

   - คาจางพนักงานจาง  ตั้งไว 274,920 บาท  เพื่อเป็นคาจาง
พนักงานดังนี้

        - ผูชวยนายชางโยธา              จํานวน    158,160  บาท
        - ชางไฟฟา (ผูมีทักษะ)           จํานวน    116,760  บาท 

     ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 25,260 บาท

   - เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง  ตั้งไว 25,260 บาท
เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง ตั้งจายจาก
เงินรายได

งบดําเนินงาน รวม 408,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการหรือจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท

   - คาจางเหมาบริการหรือจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  
ตั้งไว 108,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการหรือจางเหมา
แรงงานบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานตางๆ ที่ไดรับมอบหมายประจํา
กองชาง  ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 40/56



คาธรรมเนียมใชจายในการสํารวจรังวัดปักหลักแสดงเขตที่ดิน จํานวน 20,000 บาท

   - คาธรรมเนียมใชจายในการสํารวจรังวัดปักหลักแสดงเขตที่ดิน  
ตั้งไว 20,000 บาท  เพื่อเป็นคาใชจายคาธรรมเนียมในการสํารวจ
รังวัดปักหลักแสดงเขตที่ดินสาธารณะประโยชนที่งานพัสดุและที่ดิน
ที่อยูในหนาที่รับผิดชอบหรือเกี่ยวของกับองคการบริหารสวนตําบล
บานเปา  ตั้งจายจากเงินรายได

คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา จํานวน 50,000 บาท

   - คาลงทะเบียนอบรมสัมมนา  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาลงทะเบียนสัมมนา  สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  
และผูมีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบกําหนดของกองชาง ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและซอมแซม  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาบํารุงรักษาและทรัพยสินตางๆ  ที่อยูในความรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา  เพื่อใหใชการไดตามปกติ  
เชน  หอกระจายขาว ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุสํานักงาน  ตั้งไว  60,000 บาท เพื่อจายเป็นคาวัสดุ
เครื่องใชสํานักงานที่ใชปฏิบัติงานตางๆของ กองชาง ในสวนที่
อยูในความรับผิดชอบ เชน กระดาษ เครื่องขียน  แฟม ปากกา 
สมุด  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุไฟฟาและวิทยุ  ตั้งไว 50,000  บาท  เพื่อจายเป็น
คาวัสดุไฟฟาและวิทยุของ กองชาง  และในสวนที่อยูในความ
รับผิดชอบ  เชน  หลอดไฟฟา  สายไฟฟา  ฟวส  สวิตซ  ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 41/56



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

   - วัสดุกอสราง  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาวัสดุ
กอสรางสําหรับใชในกิจการซึ่งอยูในความรับผิดชอบของกองชาง
เชน  เหล็ก ลวดเชื่อม สี  ไม  ทราย  ปูนซีเมนต  อิฐ  คอน  ตะปู  
จอบ  สวาน  คีม  เสียม  แชลง  เลื่อย  ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุอื่นๆ  ตั้งไว  20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
วัสดุอื่นๆ ที่ไมสามารถจัดเขากลุมวัสดุอื่นไดแตจําเป็นตองใช
ในการปฏิบัติงานราชการของกองชาง   ตั้งจายจากเงินรายได  

งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงหองทํางานผูบริหาร จํานวน 200,000 บาท

   - โครงการปรับปรุงหองทํางานผูบริหาร ตั้งไว 200,000 บาท  
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 111 ขอ 10  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค วัดบานโนนชาด ม.11 จํานวน 200,000 บาท

   - โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค วัดบานโนนชาด 
ม.11 ตั้งไว 200,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-
2564)  หนาที่ 85 ขอ 119 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,580,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 42/56



งบเงินอุดหนุน รวม 2,580,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,580,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 43/56



เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 2,580,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 44/56



   - รายละเอียดโครงการ

    1. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากนายพงษศักดิ์-ทางเขา
หมูบาน พรอมเสาไฟฟา ม. 1 ตั้งไว 50,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 73 ขอ 33 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

    2. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากแยกถนน คสล.หลังบาน
นายสมหมาย แสนสาลา–ที่นายบุญมา กูเขียว ม.1 ตั้งไว 50,000 บาท
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 74 ขอ 36  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    3. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําพรอมติดตั้งโคมไฟสองสวาง  
จากที่นางสะแจวรรณ–ที่นานายเพ็ง ครองเคหา ม.3 ตั้งไว 200,000  
บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 74 ขอ 38  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    4. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําภายในหมูบานจากบานนาง
ศรีสุพรรณ ลือหาญ-เมรุวัดปา ม.4 ตั้งไว 500,000 บาท  ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 75 ขอ 44 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

    5. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากสะพานขาม
ลําน้ําพรมฝังซาย-ที่นานางบุญปัน เลิศขามปอม ม.4 (นอกเขต) ตั้งไว 
100,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 75
ขอ 45 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    6. โครงการติดตั้งสายดับจากบานพอปราณี-นางหนูแวน ม.4  
ตั้งไว 30,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564)  
หนาที่ 75 ขอ 47 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    7. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากหวยแลง-
บานโนนสังข ม.5 ตั้งไว 200,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 76 ขอ 52 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 45/56



    8. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําสายจากที่นาสุรินทร-ที่
นายคําปัน ม.5 ตั้งไว 50,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 77 ขอ 56 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    9. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากสะพาน-
ที่นายประสาน ม.6 ตั้งไว  50,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 78 ขอ 66 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    10. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากที่นา
นางประกาย-นานางอัญชลี ขุนจันทร ม.6 ตั้งไว  50,000 บาท  
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 78 ขอ 65 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    11. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากบาน
นางสยาม -ที่นานายประสงค จวบสุข  ม.6 ตั้งไว 100,000 บาท 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 78 ขอ 62 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    12. โครงการติดตั้งโคมไฟสองสวางภายในหมูบานจากหอน้ํา
ประปา-ซอยปูตา ม.6 ตั้งไว 100,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 79 ขอ 68 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

    13. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจาก จากแยกทางหลวง 2159–
ที่นานางละมุน ฤาแรง ม.8  ตั้งไว 200,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 80 ขอ 78 ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป

    14. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากบานนายเอก โคจํานง–คลอง 9 
ม.8 ตั้งไว 100,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564)
หนาที่ 80 ขอ 77 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    15. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากปัมน้ํามัน-บานโนนสังข ม.10
ตั้งไว 200,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 80 ขอ 80 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 46/56



    16. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําเพื่อการเกษตรจากบานนาย
สมศร–ีที่นา นายวิชัย สุจริต ม.11 ตั้งไว 200,000 บาท  ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 82 ขอ 91  ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

    17. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากบานนางแขไข  ขอดภูเขียว-
วัดปา  ม.12 ตั้งไว  300,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 82 ขอ 97 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

    18. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําจากที่นายสมชาย  แดงนกขุม-
บานนายนิรุต กลิ่นสี ม.13 ตั้งไว 100,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 84 ขอ 112 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
   

งานสวนสาธารณะ รวม 100,000 บาท
งบลงทุน รวม 100,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณหนองสังข ม.4 จํานวน 100,000 บาท

   - โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณหนองสังข ม.4 ตั้งไว
100,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน
บริเวณหนองสังข ม.4 ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 110 ขอ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 792,760 บาท
งบบุคลากร รวม 542,760 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 542,760 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 470,760 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 47/56



   - คาจางพนักงานจาง ตั้งไว 470,760 บาท  เพื่อเป็นคาจาง
พนักงาน  ดังนี้

        - พนักงานขับรถขยะ                    จํานวน  138,000   บาท
        - คนงานประจํารถขยะ (ผูมีทักษะ)  จํานวน  116,760  บาท
        - คนงานประจํารถขยะ                  จํานวน  216,000  บาท

   ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

   - เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง  ตั้งไว  72,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหพนักงานจาง  ดังนี้

        - พนักงานขับรถขยะ                    จํานวน   24,000  บาท
        - คนงานประจํารถขยะ (ผูมีทักษะ)  จํานวน   24,000  บาท
        - คนงานประจํารถขยะ                  จํานวน   24,000  บาท

      ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการนโยบายรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย
เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ

จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการนโยบายรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย 
เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเป็น
คาใชจายดําเนินโครงการนโยบายรัฐบาลและนโยบายกระทรวง
มหาดไทย เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 113 ขอ 5 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 48/56



โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการขยะชุมชน จํานวน 60,000 บาท

   - โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการขยะชุมชน  
ตั้งไว 60,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพการจัดการขยะชุมชน  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 110 ขอ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

   - วัสดุยานพาหนะและขนสง  ตั้งไว 60,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและชิ้นสวนอะไหล "รถขยะ"  
เชน  แบตเตอรี่  หัวเทียน  ยางนอก  ยางใน  พักเบรก  
กระจกมองขางรถยนต ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

   - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว 80,000 บาท  เพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับ "รถขยะ"
ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพตางๆ จํานวน 60,000 บาท

   - โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพตางๆ  ตั้งไว 
60,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการฝึกอบรม
และสงเสริมกลุมอาชีพตางๆตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 69 ขอ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 49/56



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการเงินอุดหนุนกลุมอาชีพ จํานวน 50,000 บาท

   - อุดหนุนโครงการเงินอุดหนุนกลุมอาชีพ ตั้งไว 50,000 บาท
เพื่อเป็นคาอุดหนุนโครงการเงินอุดหนุนกลุมสตรี  โดยอุดหนุน
ใหกลุมสตรี ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 
113 ขอ 4  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 340,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงทีมกีฬา อบต. เขารวมแขงขัน จํานวน 30,000 บาท

   - โครงการสงทีมกีฬา อบต. เขารวมแขงขัน ตั้งไว 30,000 บาท
เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการสงทีมกีฬา อบต. เขารวมแขงขัน 
เชน  กีฬาภูนกแซวเกมส, กีฬาทองถิ่นสัมพันธ ฯลฯ เป็นคาอุปกรณ
กีฬา  คาน้ําดื่ม เวชภัณฑ  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564)
หนาที่ 67 ขอ 8  ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

   - โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก  ตั้งไว 10,000 บาท
เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก  เชน
คาวัสดุอุปกรณ คาประชาสัมพันธ คาจัดสถานที่ และคาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของและจําเป็นในการดําเนินงาน  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 66 ขอ 6  ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 50/56



โครงการสนับสนุนสงเสริมกีฬาและการออกกําลังภายในหมูบาน จํานวน 300,000 บาท

   - โครงการสนับสนุนสงเสริมกีฬาและการออกกําลังภายในหมูบาน 
ตั้งไว 300,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการจัดซื้อ/ จัดหา 
เครื่องออกกําลังกาย จํานวน 6 ชุด  โดยแตละชุดประกอบไปดวย 

     1. เครื่องออกกําลังกายบริหารแขน-หัวไหล- หนาอก (แบบถาง-
         หุบยกตัว) ขนาด 80 x 140 x 170 ซม. จํานวน 1 เครื่อง

     2. อุปกรณแกวงสะโพก-ทรงตัวคู ขนาด 80 x 120 x 130 ซม.
         จํานวน 1 เครื่อง

     3. อุปกรณมาโยกบริหารแขน-ขา-หนาทอง ขนาด50x100x120 ซม.
         จํานวน 1 เครื่อง

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 67 ขอ 10  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีเขาพรรษา จํานวน 20,000 บาท

   - โครงการจัดงานประเพณีเขาพรรษา ตั้งไว 20,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการจัดงานประเพณีเขาพรรษา 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564)  หนาที่ 66 ขอ 3 
ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการประเพณีงานพระไกรสิงหนาท จํานวน 40,000 บาท

   - โครงการประเพณีงานพระไกรสิงหนาท  ตั้งไว 40,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการประเพณีงานพระไกรสีหนาท 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564)  หนาที่ 66 ขอ 4 
ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 51/56



โครงการประเพณีบุญเดือนหก จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการประเพณีบุญเดือนหก ตั้งไว 50,000 บาท  
เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการประเพณีบุญเดือนหก
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564)  หนาที่ 66 ขอ 5 
ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 550,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาออกแบบงานกอสราง จํานวน 50,000 บาท

   - คาจางเหมาออกแบบงานกอสราง  ตั้งไว 50,000 บาท  
เพื่อเป็นคาจางเหมาออกแบบงานกอสรางตามระเบียบกระทรวง
การคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน  สิ่งกอสราง จํานวน 500,000 บาท

   - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน สิ่งกอสราง  ตั้งไว  
500,000  บาท เพื่อจายเป็นคาโครงการปรับปรุงบํารุง
สิ่งกอสราง เชน ซอมแซมบํารุงรักษาถนนคอนกรีต ถนนลูกรัง  
ถนนหินคลุก  ถนนดิน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 52/56



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,420,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 1,420,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 1,420,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 1,420,000 บาท

   - โครงการขยายเขตน้ําประปาจากบานนายบรรจง-สามแยก
ปัมนางสมจิตร ม.13 ตั้งไว 330,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 109 ขอ 111 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

  - โครงการขยายเขตน้ําประปาสวนภูมิภาคจากบานพรม–
บานหวยขา ม.12 ตั้งไว 400,000 บาท ตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 109 ขอ 110 ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป

   - โครงการขยายเขตน้ําประปาสวนภูมิภาคจากแยกปากทางเขา
บานพรม– สํานักงาน อบต.บานเปา ตั้งไว 690,000 บาท ตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 109 ขอ 112 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 264,760 บาท

งบบุคลากร รวม 194,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 194,760 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 194,760 บาท

   - เพื่อเป็นคาจางผูชวยนักวิชาการเกษตร  จํานวน 194,760 บาท  
ตั้งจายจากเงินรายได 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 53/56



งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมการใชสารอินทรียทดแทนสารเคมีทางการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการสงเสริมการใชสารอินทรียทดแทนสารเคมีทางการ
เกษตร  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการสงเสริม
การใชสารอินทรียทดแทนสารเคมีทางการเกษตร เชน คาวัสดุอุปกรณ  
คาอาหาร  คาอาหารวาง  เครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร  คาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของและจําเป็น  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) 
หนาที่ 91 ขอ 19 ตั้งจายจากเงินรายได

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

   - วัสดุการเกษตร  ตั้งไว 20,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ/ 
จัดหาวัสดุการเกษตร เชน จอบ เสียม คราด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 50,000 บาท

   - โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ  ตั้งไว 50,000 บาท 
เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณ  คาประชาสัมพันธ คาพันธุไม และ
คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของและจําเป็น ตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2561-2564) หนาที่ 91 ขอ 20  ตั้งจายจากเงินรายได

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 54/56



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 5,438,059 บาท

งบกลาง รวม 5,438,059 บาท
งบกลาง รวม 5,438,059 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 110,000 บาท

   - เงินสบทบกองทุนประกันสังคม  ตั้งไว  110,000 บาท  
เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  สําหรับพนักงาน
จางขององคการบริหารสวนตําบลบานเปา ตามที่ระเบียบกําหนด  
ตั้งจายจากเงินรายได  

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 3,400,000 บาท

   - เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ตั้งไว 3,400,000 บาท  เพื่อจายเป็น
เงินสงเคราะหผูสูงอายุ  ตามที่ระเบียบกําหนด  ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,300,000 บาท

   - เบี้ยยังชีพผูพิการ ตั้งไว 1,300,000  บาท เพื่อจายเป็นเงิน
สงเคราะหผูพิการ ตามที่ระเบียบกําหนด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 60,000 บาท

   - เบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส  ตั้งไว  60,000  บาท  เพื่อจาย
เป็นเงินสงเคราะหผูปวยโรคเอดส  ตามที่ระเบียบกําหนด  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

สํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

   - เงินสํารองจาย  ตั้งไว  300,000  บาท  เพื่อจายเป็นเงิน
สํารองจายในกรณีฉุกเฉิน  อันเกี่ยวกับสาธารณภัยหรือมีความจําเป็น
เพื่อบําบัดความเดือดรอนของประชาชนโดยตรงหรือกรณีจําเป็น
ระหวางปขององคการบริหารสวนตําบลบานเปาตามความเหมาะสม  
ตั้งจายจากเงินรายได 

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 55/56



รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 168,059 บาท

   - เงินสบทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)  
ตั้งไว 168,059 บาท  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น  ตามกฎกระทรวง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2500  
ในอัตรารอยละ 1 ของงบประมาณการรายรับ  (ไมรวมเงินอุดหนุน)  
ตั้งจายจากเงินรายได  

รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 100,000 บาท

   - เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น อบต.บานเปา 
ตั้งไว 100,000 บาท  เพื่อจายเป็นคาสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพทองถิ่น อบต.บานเปา  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ : 12/9/2562  18:32:20 หนา : 56/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.)

168,059

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,400,000

สํารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,300,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 194,760 745,680

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.)

168,059

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,400,000

สํารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,300,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

45,000 45,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,000,000 2,000,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

100,000 100,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 530,000 530,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

45,000 45,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 597,480 391,080 1,929,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

97,260

เงินเดือนพนักงาน 698,280 342,720 355,320

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างประเมินผลการ
ดําเนินงาน

ค่าจ้างเหมาบริการหรือ
จ้างแรงงานบุคคลภาย
นอก

550,000

ค่าจ้างเหมาบริการหรือ
จ้างเหมาแรงงานบุคคล
ภายนอก

108,000

ค่าจ้างเหมาออกแบบ
งานก่อสร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000 48,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

12,000 72,000 181,260

เงินเดือนพนักงาน 1,613,400 2,874,390 5,884,110

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 252,000 336,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 70,000 70,000 170,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

190,000 190,000

ค่าเช่าบ้าน 70,000 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

90,000 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างประเมินผลการ
ดําเนินงาน

10,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการหรือ
จ้างแรงงานบุคคลภาย
นอก

108,000 324,000 982,000

ค่าจ้างเหมาบริการหรือ
จ้างเหมาแรงงานบุคคล
ภายนอก

108,000

ค่าจ้างเหมาออกแบบ
งานก่อสร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมใช้จ่ายใน
การสํารวจรังวัดปกหลัก
แสดงเขตที่ดิน

20,000

ค่าเย็บหนังสือ  เข้าปก
หนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
จัดทําเอกสาร  
สิ่งพิมพ์  ป้าย

ค่าเย็บหนังสือ  ค่าเข้า
ปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  
ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ

ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
จัดทํา
เอกสารสิ่งพิมพ์  ป้าย

ค่าลงทะเบียนอบรม
สัมมนา

50,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การเลือกตั้งท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมใช้จ่ายใน
การสํารวจรังวัดปกหลัก
แสดงเขตที่ดิน

20,000

ค่าเย็บหนังสือ  เข้าปก
หนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
จัดทําเอกสาร  
สิ่งพิมพ์  ป้าย

20,000 20,000

ค่าเย็บหนังสือ  ค่าเข้า
ปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  
ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ

30,000 30,000

ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
จัดทํา
เอกสารสิ่งพิมพ์  ป้าย

10,000 10,000

ค่าลงทะเบียนอบรม
สัมมนา

70,000 170,000 330,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การเลือกตั้งท้องถิ่น

600,000 600,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

15,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สําคัญภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บ้านเป้า

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

โครงการจัดซื้อกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย แบบปรับมุม
มอง

โครงการจัดซื้อถังขยะ 
ประจําปี 2563

60,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ขององค์การ 
บริหารส่วนตําบลบ้าน
เป้า ประจําปี พ.ศ. 
2563

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านเป้า

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 100,000 165,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สําคัญภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บ้านเป้า

10,000 10,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

30,000 30,000

โครงการจัดซื้อกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย แบบปรับมุม
มอง

200,000 200,000

โครงการจัดซื้อถังขยะ 
ประจําปี 2563

60,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ขององค์การ 
บริหารส่วนตําบลบ้าน
เป้า ประจําปี พ.ศ. 
2563

250,000 250,000

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านเป้า

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเหมารถ
รับ-ส่ง เด็ก

300,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ด้อย โอกาสและผู้ไร้ที่
พึ่งพิง

50,000

โครงการตําบลจัดการ
สุขภาพ

50,000

โครงการตําบลบ้านเป้า
ร่วมใจ กําจัดภัยโรคพิษ
สุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร 
สุนัข-แมว ประจําปี 
2563

80,000

โครงการนโยบาย
รัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมหาดไทย
เกี่ยวกับการบริหาร
จัดการขยะ

50,000

โครงการประเพณี
งานพระไกรสิงหนาท

40,000

โครงการประเพณีบุญ
เดือนหก

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเหมารถ
รับ-ส่ง เด็ก

300,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ด้อย โอกาสและผู้ไร้ที่
พึ่งพิง

50,000

โครงการตําบลจัดการ
สุขภาพ

50,000

โครงการตําบลบ้านเป้า
ร่วมใจ กําจัดภัยโรคพิษ
สุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร 
สุนัข-แมว ประจําปี 
2563

80,000

โครงการนโยบาย
รัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมหาดไทย
เกี่ยวกับการบริหาร
จัดการขยะ

50,000

โครงการประเพณี
งานพระไกรสิงหนาท

40,000

โครงการประเพณีบุญ
เดือนหก

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญต่างๆ

โครงการฝึกอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเกี่ยวกับการจัด
ทํา
และประสานแผนพัฒนา
ในระดับตําบล

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่น

200,000

โครงการพระราชดําริ 
งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี 
นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวง
มหาดไทย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญต่างๆ

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเกี่ยวกับการจัด
ทํา
และประสานแผนพัฒนา
ในระดับตําบล

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่น

200,000

โครงการพระราชดําริ 
งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี 
นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวง
มหาดไทย

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริหารงานของ อบต. 
กลุ่มแม่บ้าน อสม. และ
ผู้นําชุมชน

โครงการร่วมรับฟง
ปญหาและความต้อง
การของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลง
และเพิ่มเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

โครงการส่งทีมกีฬา อบ
ต. เข้าร่วมแข่งขัน

30,000

โครงการส่งเสริมการใช้
สารอินทรีย์ทดแทนสาร
เคมีทางการเกษตร

50,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการเด็กเล็ก

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

โครงการสนับสนุนส่ง
เสริมกีฬาและการออก
กําลังภายในหมู่บ้าน

300,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริหารงานของ อบต. 
กลุ่มแม่บ้าน อสม. และ
ผู้นําชุมชน

200,000 200,000

โครงการร่วมรับฟง
ปญหาและความต้อง
การของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลง
และเพิ่มเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงการส่งทีมกีฬา อบ
ต. เข้าร่วมแข่งขัน

30,000

โครงการส่งเสริมการใช้
สารอินทรีย์ทดแทนสาร
เคมีทางการเกษตร

50,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการเด็กเล็ก

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

550,000 550,000

โครงการสนับสนุนส่ง
เสริมกีฬาและการออก
กําลังภายในหมู่บ้าน

300,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการให้ความรู้กับ
ประชาชนเกี่ยวกับงาน
จัดเก็บรายได้และ
ให้บริการรับชําระภาษี
นอกสถานที่

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

60,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ พรบ. ข้อมูลข่าวสาร
และความรู้ต่างๆ ฯลฯ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 60,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000 210,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

120,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 60,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการให้ความรู้กับ
ประชาชนเกี่ยวกับงาน
จัดเก็บรายได้และ
ให้บริการรับชําระภาษี
นอกสถานที่

20,000 20,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

60,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ พรบ. ข้อมูลข่าวสาร
และความรู้ต่างๆ ฯลฯ

30,000 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 90,000 210,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000 80,000 260,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 110,000 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 80,000 470,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 60,000 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

120,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 460,000 460,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 60,000 60,000

วัสดุสํานักงาน 50,000 180,000 310,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงานต่างๆ

เครื่องปรับอากาศ ชนิด
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 
2 บาน

โต๊ะหมู่บูชา จํานวน 1 
ชุด

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 40,000 100,000 180,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000 150,000

ค่าไฟฟ้า 180,000 180,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงานต่างๆ 250,000 250,000

เครื่องปรับอากาศ ชนิด
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

59,800 59,800

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 
2 บาน

11,000 11,000

โต๊ะหมู่บูชา จํานวน 1 
ชุด

8,500 8,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000 44,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 
120 ซีซี

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดิน  สิ่งก่อสร้าง

500,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมและปรับภูมิทัศน์
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก
อบต.บ้านเป้า

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณหนองสังข์ 
ม.4

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล

22,000 22,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

25,100 25,100

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน 117,000 117,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 
120 ซีซี

56,000 56,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดิน  สิ่งก่อสร้าง

500,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมและปรับภูมิทัศน์
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก
อบต.บ้านเป้า

50,000 50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณหนองสังข์ 
ม.4

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงห้อง
ทํางานผู้บริหาร

200,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์ วัดบ้าน
โนนชาด ม.11

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการเงินอุด
หนุนกลุ่มอาชีพ

50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข
เพิ่มเติม

120,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,420,000 2,580,000

อุดหนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันสถานศึกษาใน
เขตพื้นที่ อบต.บ้านเป้า

อุดหนุนศูนย์ประสาน
งานองค์การชุมชนระดับ
ตําบล (ศอช.ต.)

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงห้อง
ทํางานผู้บริหาร

200,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์ วัดบ้าน
โนนชาด ม.11

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการเงินอุด
หนุนกลุ่มอาชีพ

50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข
เพิ่มเติม

120,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 4,000,000

อุดหนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

20,000 20,000

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันสถานศึกษาใน
เขตพื้นที่ อบต.บ้านเป้า

460,000 460,000

อุดหนุนศูนย์ประสาน
งานองค์การชุมชนระดับ
ตําบล (ศอช.ต.)

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

รวม 5,438,059 314,760 1,970,000 450,000 110,000 5,345,220 787,720 1,965,320

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

รวม 4,382,880 430,000 10,472,870 31,666,829

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 หน้า : 24/24


